A pane et aqua elemosina solid. XXVI in unaquaque hebdomate unum diem jejuset ad nonam, et alio ad vespereum, et in III quadragesimis de quantum sumat penset et tribuat medietatem in elemosina. Secundo autem (136) remissior penitentia est de Natali Domini usque Epiphaniam, et Pasca usque in Pentecosten; et qui sic non potest (137) pro uno anno (138) elemosinam donet solid. XXVI, pro duobus (139) XX, pro III (140) XVIII. Potentes autem pro criminalibus culpis faciant, ut Zacheus dixit: Domine omnium bonorum meorum dimidium do pauperibus, et si aliquid injustum abstuli, in quadruplum restituam; et si hic non sunt, cui abstulit, aut non possunt, animus ejus quantum ipse pensat in argentum medietatem donet, et in Elemosina (141).

B ORDO AD DANDAM PŒNITENTIAM (142).

(Ex cod. ms. Bibl. Cæs. Vindob. Theol. n. 685, sæc. x.)

Interrogat sacerdos dicens: Credis in Patrem et Filium et Spiritum sanctum. R. Credo. Credis quod istæ tres personæ quæ modo diximus, Pater Filius et Spiritus sanctus tres personæ sunt et unus Deus. R. Credo. Credis, quod in carne, in quo nunc es, in ipsa habes resurgere in die judicii, et recipere sive bonum sive malum quod gessisti. R. Credo. Va dimittere illis peccata, quæcunque in te peccaverunt Domino dicente. Si non remiseritis hominibus peccata eorum, nec pater vester cœlestis dimittet vobis peccata vestra. Et require eum diligenter, si est incestuosus, et si non vult ipsa incesta dimittere, non potes ei dare penitentiam. Nam si vult ipsa incesta dimittere, dic psalmum Domine ne in furore tuo. Et dic orationem hanc (143). Cujus indulgentia cuncti indigent. Oremus. Memento famuli tui illi, et qui lubrica terreni corporis fragilitate nudatus est, quæsumus, ut

(132) Theod. l. c., addit: quem ei dederit.

(133) ib., psallat.

(134) additur ib.: Et ita pœnitere debet, et jejunaere non potest.

(135) Theod. pari obscuritate: per unumquemque diem redemptio valenti denarium in pauperibus erogat, i. e. pro redemptione promeritæ pœnitentiæ numerum valoris unius denarii erogat. Plura sequuntur apud Theod. quæ hic aut desunt, aut transposita.

(136) Theod.: In secundo anno remissio pœnitentiæ est de Natali Domini, etc.

(137) Suppl. ex Theod., agere pœnitentiam.

(138) Theod., in primo anno.

(139) Theod., et in secundo.

(140) Theod., et in tertio xviii, hoc sunt solidi xxv.

(141) Clariora non sunt, quæ habet Theodorus, etsi prolixiora; hic enim loci in codice nostro integra rescissa est pagina.

(142) In antiquo ordine Siculo, qui alias cum hoc